
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 02.11.2022 г. № 3505-пм 

 

г. Магадан 

 

Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов муниципального образования «Город 

Магадан» на 2023 год 
 

 

В соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 

муниципального образования «Город Магадан» и экспертизы действующих 

муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования 

«Город Магадан», затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории 

муниципального образования «Город Магадан», утвержденным 

постановлением мэрии города Магадана от 30.09.2014 № 3852, 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:   

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования 

«Город Магадан» на 2023 год. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 



                                                                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН 
 

                                                                                                                                                                                               постановлением мэрии 

                                                                                                                                                                                              города Магадана  

                                                                                                                                                                                              от 02.11.2022 № 3505-пм 

 

План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования 

«Город Магадан» на 2023 год 

 
№ 

п/п 

Наименование нормативного правового акта  Разработчик 

нормативного 

правового акта 

(регулирующий орган) 

Заявитель Наличие 

проведенной 

ОРВ на стадии 

подготовки 

проекта (+/-) 

Срок 

проведения 

экспертизы 

1 2 3 4 5 6 

1. Постановление мэрии города Магадана от 

27.07.2022 № 2498-пм «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий из бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» в 

целях возмещения аренды торговых площадей и 

торгового оборудования, связанных с 

организацией и проведением областных 

универсальных совместных ярмарок» 

Правовое управление 

мэрии города Магадана 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

- Январь – март 

2023 

2.  Постановление мэрии города Магадана от 

04.06.2021 № 1681 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии юридическим лицам в 

целях возмещения недополученных доходов при 

осуществлении регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам в условиях 

распространения коронавирусной инфекции и в 

рамках реализации соглашения о сотрудничестве с 

мэрией города Магадана» 

Правовое управление 

мэрии города Магадана 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана 

- Апрель – июнь 

2023 

___________________ 


